Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Bairro Santos Dumont, Lagoa Santa MG, CEP – 33400-000
Fone: (031)3688 1300

1

PORTARIA Nº 965, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

Institui a Comissão Organizadora Municipal da

Eleição de Diretor e Vice-Diretor de Escola

Municipal de Lagoa Santa.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Lagoa Santa;

RESOLVE:

 Art. 1º Fica instituída a Comissão organizadora municipal da eleição de Diretor e Vice-

Diretor de Escola Municipal de Lagoa Santa, seguindo o disposto na Instrução Normativa nº

05/2017/SEMED de 01 de junho de 2017.

 Art. 2º A presente Comissão, será composta pelos seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Nila Alves de Rezende

Eneida de Moura

Ilce Lacerda Teodoro

Eliane da Consolação Sodré Mariano

Magali Viana Santos Salomão

Silvana Mara Pacheco de Paula Afonso

Vanessa Corrêa Borges

Janair Cândida Cassiano

Juliana de Aguiar Salomão

Merquimeri dos Santos Freitas

 II - Representantes das Escolas da Rede Municipal de Ensino:

     Centro de Educação Infantil Alaíde Lisboa:

     Isabela de Castro Rocha Fernandes de Oliveira

      Centro de Educação Infantil Maria dos Anjos
      Adriana Israel Araújo

      Centro de Educação Infantil Padre Libério:

      Fabrícia Drumond de Andrade

      Escola Municipal Antônio de Castro Figueiredo:

      Cleonice Tomaz Gomes

      Escola Municipal Alberto Santos Dumont:

      Sônia Moulaz Nunes Marques

      Escola Municipal Coronel Pedro Vieira de Freitas:

      Joseane Santos Rocha

      Escola Municipal de Lapinha:

      Jeiel Gonçalves Pereira

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Bairro Santos Dumont, Lagoa Santa MG, CEP – 33400-000
Fone: (031)3688 1300

2

      Escola Municipal Dona Aramita:

      Judson Junio Borges

      Escola Municipal Dona Maria Augusta:

      Margareth Aparecida de Britto

      Escola Municipal Dona Marucas:

      Vanda Lúcia Gomes do Pau Brasil

      Escola Municipal Dona Naná:

      Ana Cláudia Soares Gonzaga

      Escola Municipal Dona Santinha:

      Fabiana Mendes Machado Pinheiro de Araújo

      Escola Municipal Dr. Lund:

      Solange de Bastos Mariano

      Escola Municipal Herculano Liberato de Almeida:

      Érika Giovanna Pinheiro Prates

      Escola Municipal Professora Mércia Margarida Lacerda:

      Eliane do Carmo Cruz

      Escola Municipal Messias Pinto Alves:

      Moab pereira Ávila Correia

      Escola Municipal Nilza Vieira de Azeredo Melo:

       Danúbia Raphaela Gomes Fonseca Satyro

      Escola Municipal Odete Valadares:

      Patrícia Giselle Fraga

      Escola Municipal Professor Mello Teixeira:
      Pedro Marone de Freitas

      Escola Municipal Professora Claudomira:

      Shirlene Reis Silva Santos

      Escola Municipal Lívio Múcio Conrado Silva “Sr. Tito”:

      Juliane Marques dos Santos

 Art. 3º Os trabalhos desta comissão estarão sob a Coordenação da Secretaria Municipal de

Educação.

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 16 de outubro de 2017.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal